colò Arlemense alcuni brani nel suo lib ro , per espiatoria

(1) L e z a n a ,  Op. cit., toni. IV , p. 8 3 0 .

(2) D i v i  A n t o n in i , loc . cit.

(3 ) D e  R u b is ,  Op. cit. in L e z a n a .
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onoranza. Dove si vede che il verme della passione vi 
s’ introdusse :

U rg e t ad hoc primas Guilelmus Rothumagensis 

Cardinei caetus. Sic peri: innocens.

Sulla vera cagione della sua morte :

P erstitit igne T h o m as constanti pectore firmus 

Q uod Christi exem plo vivere Clerus habet.

E del pentimento del Papa :

E ugen ius m emorans tandem quod insidiosa 

M orte viri fuerit credulus ipse malis 

Ingem uit crebro vir, quod tam sanctus obiisset.

E le testimonianze de’ poeti Bretoni furono corroborate da 

un illustre italiano contemporaneo, il Carmelitano Batista 

M a ntovan o, così cognominato dalla patria, di famiglia Spa- 

gnuoli, autore celebre all’ età sua per dottrina, e santità: il 

quale ragiona della fine del Connetta così : « Non solum 

» Italiae, sed etiam Viro sancto Deus ipse consuluit; illi enim 

» dedit cujus vitam posset imitari, isti vero purpurei diadema 

» martyri. Nam dum b e n e , beateque vivere, a quibusdam 

» invidis apud summum Pontificem capitis accersitur, et post 

» carcerem, post tormenta, post cruciatus: tandem cum nihil 

» damnabile reperissent, gravius investigantes, quod jure non 

» potuerant injuria perficere fortitier accinguntur, et combu- 

» rendum scellerato rogo commiserunt... Sed tamen illum 

» non occidisti; nec enim anima poterit extingui, sed illius 

» terrenum corpus violando fecisti, ut citius vita donaretur 

» aeterna. Hujus flammas non Scevolae r o g o , sed Laurentii 

» posse comparari non dubito: dicant quod velint, obstrepent, 

» clamitent et insaniant; ille summo vivit Olympo » (1).

(1 ) B a p t i s t a  M a n t u a n u s  c it. apud L ez a n a m .
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Dopo di che Γ Annalista dell’ Ordine Carmelitano, Giovan- 

batista De Lezana, Consultore della Congregazione de’ Riti 

e di quella dell’ indice, conchiude: « Quamvis haec a Man- 

» tuano dieta piissima sint et veritati conformia videantur, 

» eo quod iste Thomas, nimio zelo accensus omnium vitia 

» piaculaque aversando, acriter carperet, urgerer, exprobraret, 

» ut perinde ipsorum invidiam sibi conciliare posset, prout 

» contigisse plures etiam autumarunt; at nihilominus pro 

» Sedis Apostolicae et Ministrorum ipsius reverentia; et quia